РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Дубровский район

Рябчинская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «05» августа 2022 года № 26/2
с. Рябчи
О казначейском сопровождении контрактов»

   В соответствии с частью 2 ст.242 Бюджетного Кодекса РФ, Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что казначейскому сопровождению контрактов подлежат только целевые средства, направленные на авансовые платежи по государственным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг Рябчинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области- далее Поселения (за исключением государственных контрактов, заключаемых в целях реализации государственного оборонного заказа), заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более; расчеты по государственным контрактам Поселения, заключаемым в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" на сумму более 600,0 тыс. рублей, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях исполнения указанных государственных контрактов на сумму более 600,0 тыс. рублей;

2.  Казначейское сопровождение целевых средств операции по зачислению и списанию целевых средств осуществляются на казначейских счетах, открытых в территориальных органах Федерального казначейства, и отражаются на лицевых счетах, открытых в установленном Федеральным казначейством порядке в территориальных органах Федерального казначейства юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям. При казначейском сопровождении целевых средств, за исключением целевых средств, указанных в пункте 7 части 2 настоящей статьи, территориальными органами Федерального казначейства в установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке осуществляется санкционирование расходов, источником финансового обеспечения которых являются целевые средства.

     3. Настоящее постановление обнародовать, путем их размещения размещения на
        официальном сайте администрации в сети «Интернет».

      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Рябчинской сельской администрации                                                 В.Н. Григорьева